

Załącznik Nr 1 do Uchwały nr 1 Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Lublinie
z dnia 1 marca 2017 roku

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ Z ZAKRESU BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO
WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA RUCHU DROGOWEGO W BIAŁEJ PODLASKIEJ

ZA

2016 ROK

Ip	Priorytety	Kierunek Zadania	OPIS ZADANIA	PLAN Kwota (zł)	WYKONANIE
1	II Filar	Kształtowanie bezpiecznych zachowań uczestników ruchu drogowego	<p>a) <u>szkolenie, egzaminowanie na kartę rowerową</u></p> <p>W dniu 13.06.2016 roku bezpłatne przeprowadzenie przez egzaminatora Mariusza Trzeciaka egzaminu na kartę rowerową dla 27 uczniów klasy IV w Zespole Szkół w Rokicie.</p>	150 zł	koszty paliwa dodane do ogólnej kwoty za paliwo (do Turnieju brd).
2	II Filar IV Filar	Doskonalenie edukacji i komunikacji społecznej w zakresie głównych problemów i zagrożeń (np. prędkość, alkohol) Upowszechnianie dobrych praktyk w zakresie oceny i bezpieczeństwa w ruchu drogowym	<p>1. <u>Organizacja i współudział w imprezach o tematyce BRD</u> <u>Imprezy, konkursy, turnieje motoryzacyjne, festyny- wydatki organizacyjne i zakupy nagród</u></p> <p>a) zakup nagród oraz współorganizacja razem z Komendą Powiatową Policji w Parczewie Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych który odbył się w dniu 05.05.2016 roku w Dębowej Kłodzie.</p> <p>b) zakup nagród oraz współorganizacja razem z Komendą Miejską Policji w Białej Podlaskiej Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół podstawowych z terenu miasta Biała Podlaska i powiatu Bialskiego który odbył się w dniu 22.04.2016 roku w Szkole Podstawowej w Sworach. Udział wzięło 92 uczniów.</p>	6000 zł	1. 3. 871,62 zł

		<p>c) zakup nagród oraz współorganizacja razem z Komendą Miejską Policji w Białej Podlaskiej Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół gimnazjalnych z terenu miasta Biała Podlaska i powiatu Bialskiego który odbył się w dniu 26.04.2016 roku w Gimnazjum w Konstantynowie. Udział wzięło 36 uczniów.</p> <p>d) zakup nagród oraz współorganizacja razem z Komendą Miejską Policji w Białej Podlaskiej Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu miasta Biała Podlaska i powiatu Bialskiego który odbył się w dniu 30.04.2016 roku w siedzibie WORD Biała Podlaska. Udział wzięło 18 uczniów.</p> <p>e) zakup nagród oraz współorganizacja w Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu Łukowskiego które odbyły się w dniach 09-10.05.2016 roku w Zespole Szkół w Krynce. Udział wzięło 103 uczniów.</p> <p>f) zakup nagród oraz współorganizacja Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu Łukowskiego który odbył się w dniu 11.05.2016 roku w I Liceum Ogólnokształcącym w Łukowie. Udział wzięło 33 uczniów.</p> <p>g) zakup nagród oraz współorganizacja Wojewódzkiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół podstawowych który odbył się w dniu 18.05.2016 roku w Zespole Szkół w Zalesiu. Udział wzięło 72 uczniów.</p> <p>h) bezpłatne użyczenie Szkołom placu manewrowego</p>

		<p>WORD BP, motoroweru oraz samochodu z talerzem „Stewart” w ramach przygotowań do Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego.</p> <p>i) koszty paliwa j) kwoty podatków od przekazywania nagród</p> <p>2.) Inne imprezy BRD</p> <p>a) przekazanie nagród rzeczowych oraz kamizelek odłaskowych uczestnikom II Halowego Turnieju Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych – współorganizacja z Ochotniczą Strażą Pożarną w Piszczacu</p> <p>b) w dniu 19.03.2016 roku zorganizowano i przeprowadzono konkurs brd na rowerowym torze przeszkód z nagrodami podczas Dnia Otwartego Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego Państwowej Szkoły Wyższej w Białej Podlaskiej</p> <p>c) przekazanie nagród rzeczowych oraz elementów odłaskowych Komendzie Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej podczas konkursu wiedzy prewencyjnej pod hasłem „Jestem bezpieczny”.</p> <p>d) przekazanie nagród rzeczowych oraz elementów odłaskowych w ramach konkursu brd przeprowadzonego podczas Dnia Dziecka w gminie Biała Podlaska</p> <p>e) przekazanie nagród rzeczowych, przeprowadzenie konkursu na rowerowym torze przeszkód oraz testu z wiedzy o przepisach w ruchu drogowym podczas V Powiatowych Igrzysk Sportowo-Rekreacyjnych Ludowych Zespołów Sportowych które odbyły się w Rokitnie.</p> <p>f) przekazanie nagród rzeczowych oraz bezpłatne udostępnienie rowerowego toru przeszkód Organizacji „Podaj dziecku pomocną dłoń” z Międzyrzecza Podlaskiego</p> <p>g) bezpłatne udostępnienie Automobklubowi Bialskopodlaskiemu pomieszczenia WORD Biała Podlaska</p>		<p>2. 1.447,73zł</p>
--	--	---	--	----------------------

		<p>oraz placu manewrowego celem organizacji rajdu turystycznego pt. „Szwajcaria Podlaska 2016”</p> <p>h) przekazanie nagród rzeczowych w postaci 100 szt. opasek odblaskowych Lokalnej Grupie Wsparcia „Razem ku lepszej przyszłości” w ramach zorganizowanego rajdu rowerowego śladami Henryka Sienkiewicza.</p> <p>i) przeprowadzenie konkursu na rowerowym torze przeszkód wraz z nagrodami podczas festynu rodzinnego w Wólce Plebańskiej.</p> <p>j) przeprowadzenie konkursu na rowerowym torze przeszkód z nagrodami na Placu Wolności w Białej Podlaskiej podczas promocji Świątowych Dni Młodzieży.</p> <p>k) ufundowanie nagród rzeczowych w konkursie zorganizowanym przez Komendę Wojewódzka Policji w Lublinie pt. ”Policjant Ruchu Drogowego Roku 2016”.</p> <p>l) ufundowanie nagród rzeczowych uczestnikom Stowarzyszenia „Aktywni z Pasją” z Łukowa w konkursie objętym honorowym patronatem Marszałka Województwa Lubelskiego pt. „Lubelskie też chodzi”.</p> <p>m) kwoty podatków od przekazywanych nagród</p> <p>3) W porozumieniu z klubem motocyklowym Grom Biała Podlaska przeprowadzono w dniu 12.06.2016 szkolenie teoretyczne i praktyczne kierowców (w tym motocyklistów) z tematyki bezpiecznej obsługi pojazdów i doskonalenia techniki jazdy.</p> <p>4) przeprowadzenie szkoleń kierowców naruszających przepisy ruchu drogowego- przeszkolono 236 osób.</p>	
--	--	--	--

		<p>5) przeprowadzenie szkoleń kierowców wykonujących przewóz drogowy (szkolenia okresowe, kwalifikacja wstępna)- przeszkolono 54 osoby</p> <p>6) udział przedstawiciela WORD w kontrolach Ośrodków Szkolenia Kierowców i Stacji Kontroli Pojazdów. Zastępca Dyrektora WORD Biała Podlaska uczestniczył w charakterze obserwatora w kontrolach na Stacjach Kontroli Pojazdów: SKP Styrzyniec „Autosfera” Spółka z o.o, SKP Grabanów „Jakontrans” Sp. z o.o, SKP Auto Serwis Krzysztof Oleksiuk, SKP Zalutyn Zakład Doskonalenia Zawodowego w Lublinie, SKP Auto-Serwis Bogdan Raczyński Piszczac, SKP Sławacinek Stary Zakład Mechaniki Pojazdowej Blacharstwo-Lakiernictwo Wojciech Tarasiuk: Ośrodek Szkolenia Kierowców Centrum Szkoleń i Edukacji OLIMP Mariusz Zasadziński</p>		
3	<p>I Filar</p> <p>Prowadzenie szkoleń kadr brd i rozpowszechnianie dobrych praktyk</p>	<p>W dniu 02.03.2016 roku bezpłatne przeprowadzenie szkolenia dla młodzieży gimnazjalnej i licealnej z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej i bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Szkolenie przeprowadzono dla młodzieży biorącej udział w projekcie „Szkoła pod palmami” Fundacji Moja Dominikana.</p> <p>Opieka nad placówkami oświatowymi. Współpraca z instytucjami oświatowymi. Spotkania i pogadanki w przedszkolach/szkołach.</p> <p>a) Szkoła Podstawowa w Ciciborze Dużym- przekazanie nagród rzeczowych w konkursie brd oraz elementów odblaskowych</p> <p>b) Szkoła Podstawowa w Mikłusach- przekazanie nagród rzeczowych oraz elementów odblaskowych w konkursie „Jestem uczniem III klasy znam przepisy, jeżdżę</p>	150 zł	120 zł
4	<p>II Filar</p> <p>Kształtowanie bezpiecznych zachowań uczestników ruchu drogowego, ochrona uczestników ruchu drogowego poprzez wyposażanie w elementy odblaskowe</p>		1680 zł	694,93 zł

bezpiecznie”

- c) Szkoła Podstawowa Nr 3 w Białej Podlaskiej przeprowadzenie prelekcji na temat brd oraz doposażenie uczniów w elementy odblaskowe.
- d) Szkoła Podstawowa w Wólce Dobryńskiej – przekazanie nagród rzeczowych w konkursie brd.
- e) Szkoła Podstawowa Nr 4 w Białej Podlaskiej – przekazanie nagród rzeczowych i elementów odblaskowych w turnieju edukacyjnym o bezpieczeństwie.
- f) Szkoła Podstawowa w Brzozowym Kącie – przekazanie nagród w konkursie pt. „Bezpieczny uczeń, bezpieczne wakacje”.
- g) Szkoła Podstawowa w Rossoszy – przekazanie nagród w konkursie pt. „Koniecznie żyj zdrowo i bezpiecznie”.
- h) Szkoła Podstawowa w Komarnie Kolonii – przeprowadzenie prelekcji oraz konkursu na temat bezpieczeństwa na drodze w klasach 0-VI oraz przekazanie nagród.
- i) Zespół Placówek Oświatowych nr 3, Przedszkole Samorządowe w Międzyrzecu Podlaskim współorganizacja konkursu plastycznego pt. „Bezpieczna droga do szkoły” oraz ufundowanie nagród rzeczowych w konkursie.
- j) Przedszkole Niepubliczne Akademia Uśmiechu w Międzyrzecu Podlaskim przeprowadzenie pogadanki na temat brd oraz przekazanie nagród rzeczowych w postaci książek „Na drodze”.
- k) Niepubliczne Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Białej Podlaskiej – przeprowadzenie prelekcji na najmłodszych dotyczącej bezpiecznego poruszania się po drodze.

5	II Filar	<p>Bezpieczni użytkownicy dróg: ochrona uczestników ruchu drogowego.</p> <p>Upowszechnienie i wdrażanie drogowych środków ochrony uczestników ruchu drogowego (tj. wyposażanie pieszych i rowerzystów w materiały odblaskowe)</p>	<p><u>Zakup elementów odblaskowych i innych elementów wpływających na poprawę brd dla placówek oświatowych, na imprezy BRD, współpraca z Policją</u></p> <p>a) przekazanie 125 szt. opasek odblaskowych z logo WORD BP oraz 25 szt. kamizelek odblaskowych dla Przedszkola Samorządowego Nr 6 w Białej Podlaskiej w konkursie pt. „Jestem bezpieczny na drodze”</p> <p>b) przekazanie 20 szt. opasek odblaskowych z logo WORD BP, KMP w Białej Podlaskiej w konkursie pt. „Jestem bezpieczny”.</p> <p>c) przekazanie 50 szt. opasek odblaskowych z logo WORD BP Szkole Podstawowej Nr 3 w Białej Podlaskiej</p> <p>d) przekazanie 50 szt. opasek odblaskowych z logo WORD BP podczas Gminnego Dnia Dziecka w Kalitowie.</p> <p>e) przekazanie 30 szt. opasek odblaskowych z logo WORD BP Szkole Podstawowej Nr 4 w Białej Podlaskiej</p> <p>f) przekazanie 149 szt. opasek odblaskowych dla Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Lukowie.</p> <p>g) przekazanie 50 szt. opasek odblaskowych z logo WORD BP uczestnikom wiosennego rajdu rowerowego organizowanego przez Powiatowe Zrzeszenie LZS w Białej Podlaskiej z siedzibą w Zalesiu.</p> <p>h) przekazanie 10 szt. kamizelek odblaskowych dla uczestników II Halowego Turnieju Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych</p> <p>i) przekazanie 50 szt. opasek odblaskowych z logo WORD BP uczestnikom konkursu brd, który odbył się w Ciciborze Dużym</p> <p>j) przekazanie 35 szt. opasek odblaskowych z logo WORD BP Szkole Podstawowej nr 5 podczas uroczystości pasowania na ucznia.</p> <p>k) przekazanie 70 szt. opasek odblaskowych Szkole</p>	2300 zł	1. 047,96 zł
---	----------	---	--	---------	--------------

Podstawowej w Komarnie Kolonii w ramach prelekcji.

l) przekazanie 63 szt. opasek odblaskowych z logo WORD BP oraz 40 kamizelek odblaskowych Komendzie Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej celem zwiększenia bezpieczeństwa na drodze

m) przekazanie 27 szt. opasek odblaskowych Niepublicznemu Przedszkolu im. Kubusia Puchatka w Białej Podlaskiej

m) przekazanie 100 szt. opasek odblaskowych Klubowi Motocyklowemu Partner celem wręczenia dzieciom ze szpitala w Międzyrzecu Podlaskim z okazji Dnia Św.Mikolaja.

n) przekazanie 150 szt. opasek odblaskowych Komendzie Powiatowej Policji w Radzynie Podlaskim celem poprawy bezpieczeństwa na drodze.

o) przekazanie 100 szt. opasek odblaskowych Lokalnej Grupie „Razem ku lepszej przyszłości” w ramach rajdu rowerowego śladami Henryka Sienkiewicza który odbył się w Łukowie

p) przekazanie 40 szt. opasek odblaskowych podczas festynu rodzinnego w Wólce Plebańskiej

6	Programy realizowane przez Województwo Lubelskie w zakresie bezpieczeństwa drogowego poprawy ruchu	<u>Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym w województwie lubelskim</u> Aktywne przejścia dla pieszych -zwiększenie bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego zgodnie z Uchwałą Nr 2/PR/2016 przyjętą przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w dniu 15.09.2016 r.	70 000 zł	
			80.280 zł	77.182,24 zł

Dyrektor
 Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego
 w Białej Podlaskiej
 /-/
 Krzysztof Tymoszuć

REALIZACJA

Wydatków przeznaczonych na poprawę BRD w 2016 roku.

WORD CHEŁM

L.p.	Rodzaj działania	Opis działania	Plan	Wykonanie
I.	Współorganizacja i współdziałanie w imprezach	<ol style="list-style-type: none"> 1. Konkurs (filmowy lub plastyczny) dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych pn. „W drodze do szkoły” 2. Finały Powiatowe (Chełm, Włodawa, Krasnostaw, Hrubieszów, Łęczna) Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym (SP i Gimnazja) 3. Finały Powiatowe (Chełm, Krasnostaw, Włodawa) Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego (szkoły ponadgimnazjalne) 4. Festyn Motocyklowy pn. „MOTO-KROPLA” w ramach Dnia Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 5. Dzień Otwarty WORD 6. Tydzień bezpieczeństwa w ruchu drogowym w tym: - konkurs „Najbezpieczniejszy kierowca 2016r” 7. Samochodowy Rajd Pań o Puchar WORD 8. Akcja „Zaimponuj Rozwagą – nie bądź drogowym idiotą” 9. XVII Woj. Igrzyska Sportowo-Rekreacyjne LZS 10. Inne 	<p>3.500,-</p> <p>2.500,-</p> <p>1.800,-</p> <p>1.300,-</p> <p>5.000,-</p> <p>1.250,-</p> <p>300,-</p> <p>500,-</p> <p>2.000,-</p> <p>1.000,-</p> <p>19.150,-</p>	<p>9.352,80</p>
II.	Działalność wydawnicza –	Razem:		

	popularyzatorska	1. Wydanie kalendarza z tematyką BRD			
		Razem:		4.500,-	4.151,25
III.	Działalność szkoleniowa	1. Organizacja spotkań z instruktorami nauki jazdy 2. Działania Komisji BRD przy WORD 3. Przeprowadzanie egzaminów na kartę rowerową 4. Organizacja szkoleń w zakresie pierwsze pomocy przedmedycznej- wyłącznie dla dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych 5. Realizacja prelekcji na tematy : - zagrożenia wynikające z nadmiernej prędkości, - zagrożenia z udziałem w ruchu drogowym nietrzeźwych kierowców, - zachowanie kierowców wobec niechronionych uczestników ruchu drogowego (dla uczestników szkoleń i kandydatów na kierowców – prowadzą funkcjonariusze policji i kierownik działu egzaminowania WORD) 6. Organizacja szkoleń dla nauczycieli – szkolnych koordinatorów wychowania komunikacyjnego. Zakup materiałów edukacyjnych		2.000,-	1.190,00
IV.	Opieka nad szkołami	Razem: 1. Organizacja prelekcji, pogadanek i konkursów z nagrodami na tematy BRD w przedszkolach, szkołach, placówkach specjalnych i świetlicach środowiskowych, doposażenia w mini miasteczka ruchu drogowego		3.000,-	277,60
V.	Zakup elementów odblaskowych	Razem Zakup: kamizelek, opasek, zawieszek, naklejek, znaki drogowe, itp.		15.669,41,-	14.988,41

VI.	Miasteczko Ruchu Drogowego	Razem:		
		1. Utrzymanie „miasteczka”		
VII.	Reklama i promocja bezpieczeństwa ruchu drogowego	Razem:	2.500,-	1.769,76
VIII.	Rezerwa na działania promocyjne z zakresu BRD, podatek dochodowy od osób prawnych	Razem:	4.000,-	1.887,77
		1. Działania Komisji BRD przy WORD - przegląd stanu bezpieczeństwa na drogach i wskazanie miejsc niebezpiecznych, w rejonie działania Ośrodka	5.000,-	3.354,00
		Razem:	5.000,-	3.354,00
Razem:			55.819,41	36.971,59
IX.		1. Realizacja programów przez Województwo Lubelskie w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego	70.000,00	-
		Razem:	70.000,00	
Ogółem:			125.819,41	

Opracował: Zbigniew Radziejczuk
Chetm, 25.01.2017r.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Ośrodka
Ruchu Drogowego
M. Wł. Wł. Wł.
Stawońka Niepogoda

Realizacja Harmonogramu działań oraz wydatki przeznaczone oraz wydatkowane na poprawę brd w 2016r.

WORD w Lublinie

Lp.	rodzaj działania	opis działania	kwota
1.	Organizacja i współudział w imprezach o tematyce brd.	<p>1. Współfinansowanie Turniejów BRD dla Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych oraz Młodzieżowy Turniej Motoryzacyjny dla szkół ponadgimnazjalnych (Organizatorami byli: PZMOT Zarząd Okręgowy w Lublinie, WORD w Lublinie i pozostałe lubelskie WORD-y, WRD KWP w Lublinie, Kuratorium Oświaty w Lublinie).</p> <p>2. Festyny i imprezy o tematyce brd na ODTJ WORD Lublin – 5 imprez otwartych we współpracy z Automobilklubem Chełmskim, Lubelskim Klubem Biznesu, polegające na doskonaleniu techniki jazdy dla osób posiadających prawo jazdy kat. B.</p> <p>3. Współorganizacja imprez i akcji z Powiatowymi Komendami Policji w powiecie lubelskim i Komendą Miejską Policji w Lublinie, Strażą Miejską, oraz współudział w festynach osiedlowych i konkursach szkolnych i przedszkolnych (w tym szkół patronackich) z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego, spotkań i pogadanek z uczniami klas I, dotyczących bezpiecznej drogi do/ze szkoły, noszenia artykułów odblaskowych, które zostały przekazane uczestnikom ww. spotkań (6500 zawieszek odblaskowych).</p> <p>W ramach przeprowadzonych konkursów o tematyce brd nagrodami były kaski rowerowe (89) oraz gry edukacyjne brd (100), sakwy rowerowe (110) i inne drobne nagrody rzeczowe.</p> <p>Wyposażono dzieci i dorosłych w kamizelki odblaskowe (łącznie 680 sztuk).</p> <p>Kalendarze o tematyce brd na rok 2017 – 250 sztuk</p>	<p>40.000,00</p> <p>- 38.921,20</p> <p>1.078,80</p>
2.	Działalność wydawnicza – popularyzatorska		<p>2.000,00</p> <p>- 1.998,75</p>
3.	Działalność szkoleniowa z zakresu brd		<p>1,25</p> <p>1.000,00</p> <p>- 449,72</p>
4.	Opieka nad szkołami		<p>550,28</p> <p>2.000,00</p> <p>=</p>
5.	Zakup elementów odblaskowych		<p>2.000,00</p> <p>12.000,00</p> <p>- 8.610,00</p> <p>3.390,00</p>

6.	Miasteczka ruchu drogowego	Środki finansowe na funkcjonowanie miasteczka MOSIR – WORD w Lublinie (zgodnie z umową partnerską)	20.000,00 -20.000,00
7.	Reklama i promocja bezpieczeństwa ruchu drogowego	Ogłoszenia, spoty reklamowe na temat bezpieczeństwa ruchu drogowego w mediach.	1.000,00 -
8.	Rezerwa na działania promocyjne z zakresu brd,	Rezerwa na inne działania brd - Zakup i przekazanie Wydziałowi Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Lublinie 2 sztuk drogomiery	1.000,00 2.729,69 - 2.486,62
9.	Sekretariat WR BRD	1. Refundacja kosztów prowadzenia Sekretariatu, niebędących działalnością oświatową 2. Koszty bieżące i obsługa	243,07 40.000,00 -36.314,65 3.685,35
10.	Wojewódzkie Programy BRD	- Uchwała Prezydium WRBRD z 15 września 2016 – 220.000,- zł (kwota brutto) „aktywne przejścia dla pieszych”, które zostały wykonane a płatność nastąpi w 2017 roku, - Uchwała Prezydium WRBRD z dnia 4 października 2016 – 280.000,- zł na realizację projektu zawartego w załączniku do uchwały – w zakresie przeprowadzenia zajęć dla kierowców pojazdów OSP na obiekcie WORD Lublin – ODTJ – <u>przeszkolono 91 kierowców OSP</u> , pozostałe osoby będą przeszkolone w 2017 roku - zakup płaszczy przeciwdeszczowych na działania UM związane z ŚDM w Lublinie	500.000,00 + 1.303,95 -45.500,00 - 514,96
		pozostało	455.288,99
		Pozostało z wydatków WORD poz. 1-9	11.948,75
		poz. 10	455.288,99
		łącznie	467.237,74

Sporządziła:

Zatwierdzam:

KIEROWNIK SEKRETARIATU
WOJEWÓDZKIEJ RADY BRD
w WORD w Lublinie
mgr Lidia Kwiatkiewska-Nowak

DYREKTOR
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego
w Lublinie
Ryszard Pastkowski

Sprawy budżetowe i wydatki przeznaczonych na poprawę brd w 2016 r WORD w Zamościu

l. p	Rodzaj działania	Opis działania	Kwota	
			planowana	wydatkowana
1	Organizacja i współudział w imprezach o tematyce brd	<p>Turnieje Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym</p> <p>1. Ogólnopolskie Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK Zamość w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 w Zamościu</p> <p>2. Finał Gminny Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół podstawowych i gimnazjalnych – eliminacje gminny Zamość, miejsce turnieju Żdanów</p> <p>3. Finał Gminny Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół podstawowych i gimnazjalnych – eliminacje gminy Adamów, miejsce turnieju w Suchowola</p> <p>4. Finał Miejski Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół podstawowych i gimnazjalnych – eliminacje miasta Zamość, miejsce turnieju S.P. nr 3 w Zamościu</p> <p>5. Finał Powiatowy Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół podstawowych i gimnazjalnych eliminacje powiatu zamojskiego, turniej przeprowadzono w WORD Zamość</p> <p>6. Finał Powiatowy Ogólnopolski Turniej Motoryzacyjny dla Szkół Ponadgimnazjalnych – eliminacje powiatu zamojskiego turniej przeprowadzono w WORD Zamość</p> <p>7. Finał Powiatowy Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół podstawowych i gimnazjalnych eliminacje powiatu Tomaszów Lubelski,</p> <p>8. Finał Powiatowy Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół podstawowych i gimnazjalnych eliminacje powiatu biłgorajskiego</p> <p>9. Finał Wojewódzki Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego dla szkół ponadgimnazjalnych, turniej przeprowadzono w WORD Zamość</p> <p>10. Finał Wojewódzki Ogólnopolskiego Turnieju BRD dla gimnazjum, miejsce turnieju Biłgoraj</p>	5000	5413,59

ok

	<p>11. XVII Powiatowe Igrzyska LZS Mieszkańców Zamojskich Wsi Święto Sportu Powiatu Zamojskiego</p> <p>12. Turniej wiedzy prewencyjnej „Jestem Bezpieczny” dla miasta i powiatu biłgorajskiego</p> <p>13. Turniej wiedzy prewencyjnej „Jestem Bezpieczny” dla miasta i powiatu zamojskiego</p> <p>14. Organizacja rowerowej imprezy rekreacyjno-edukacyjnej „Rodzina, rower, radość” Rynek Wielki w Zamościu</p>	6500	4438,09
	<p>Organizacja konkursów dla dzieci szkół podstawowych w tym IX edycja konkursu plastycznego „Bezpieczni na drodze”. W IX edycji konkursu plastycznego pn. „Bezpieczni na drodze” uczestniczyło 85 szkół podstawowych z terenu miasta i powiatu Zamościa, Biłgoraja, Tomaszowa Lubelskiego, Hrubieszowa. Praca każdego ucznia została umieszczona w kalendarzu na rok 2017.</p> <p>Przeprowadzono konkursy w szkołach podstawowych i gimnazjalnych w ramach akcji „Z odłaskiem bezpieczniej” (Grabowiec, Kolonia Wielęcza, Stary Zamość)</p>	11500	9851,69
2	<p>Działalność wydawnicza-popularyzatorska</p>	4500	4500
	<p>RAZEM DZIAŁANIE I</p> <p>Kalendarze o tematyce brd /najciekawsze prace z konkursów plastycznych w szkołach podstawowych / Wydruk 200 kalendarzy z pracami plastycznymi uczniów IX edycji konkursu plastycznego pt. „Bezpieczni na drodze”. Kalendarze otrzymali uczniowie laureaci konkursu plastycznego oraz szkoły podstawowe biorące udział w konkursie.</p>	4500	4500
3	<p>Działalność szkoleniowa z zakresu brd</p>	500	88,74
	<p>Spotkania konsultacyjno-szkoleniowe w zakresie brd z instruktorami nauki jazdy. W spotkaniu uczestniczyło 29 instruktorów i kierowników Ośrodków Szkolenia Kierowców.</p>	1000	72,05
	<p>Szkolenie nauczycieli sprawdzających kwalifikacje uczniów ubiegających się o kartę rowerową. Przeszkolono 19 nauczycieli.</p>	1500	160,79
	<p>RAZEM DZIAŁANIE III</p>		

4	Opieka nad szkołami	<p>Pogadanki i spotkania edukacyjne z brd dla :</p> <ul style="list-style-type: none"> • dzieci szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych • spotkania z ratownikiem medycznym z zakresu udzielania pierwszej pomocy z wykorzystaniem fantoma do nauki resuscytacji dla uczniów Gimnazjum • prelekcje profilaktyczne mające na celu zmniejszenie ilości niebezpiecznych zdarzeń drogowych z udziałem seniorów, wyposażenie w elementy odblaskowe <p>Spotkania odbyły się :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Szkoła Podstawowa w Kolonii Wielączy- podstawówka 2. Gimnazjum w Grabowcu - gimnazjum 3. Gimnazjum w Starym Zamościu - gimnazjum 4. Gminna Biblioteka Publiczna w Potoczku – spotkanie z seniorami 5. Gminny Ośrodek Kultury w Bortatyczach – spotkanie z seniorami 6. Gminny Ośrodek Kultury w Grabowcu – spotkanie z seniorami 	1400	202,50
5	Zakup elementów odblaskowych	<p>RAZEM DZIAŁANIE IV</p> <p>Zakup elementów odblaskowych wpływające na poprawę brd dla szkół podstawowych, szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych przekazywanych podczas organizacji konkursów wiedzy i umiejętności praktycznych stosowania przepisów ruchu drogowego.</p> <p>Wyposażenie niechronionych uczestników ruchu drogowego w artykuły odblaskowe – 1135 szt. w tym 466 opasek odblaskowych oraz 669 kamizelek odblaskowych przekazywanych w ramach realizacji uchwały Zarządu Województwa Lubelskiego nr XXXI/517/2015 Programy realizowane przez Województwo Lubelskie w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego , kamizelki odblaskowe zostały przekazane :</p> <ul style="list-style-type: none"> • do dyspozycji Marszałka Województwa Lubelskiego w Lublinie na zabezpieczenie Świątowych Dni Młodzieży – 150 szt. , • dla Komend Powiatowych Policji w Biłgoraju i Tomaszowie Lubelskim i Komendy Miejskiej Policji w Zamościu – razem 251 szt. , • podczas konkursów organizowanych przez WORD – 268 szt. 	1400	202,50
		<p>RAZEM DZIAŁANIE V</p>	1200	1094,70
			1200	1094,70

6	Miasteczka ruchu drogowego	Wyposażenie szkół podstawowych w mini Miasteczka Ruchu Drogowego przygotowujące uczniów do egzaminów na kartę rowerową („przenośne” znaki drogowe). Każda ze szkół została wyposażona w komplet 25 znaków drogowych. Do 2016 roku WORD przekazał 85 miasteczek ruchu drogowego za pomocą których do egzaminów na kartę rowerową przygotowywało się w 2016 roku 5653 uczniów - informacje ze sprawozdań przesyłanych do WORD-u ze szkół podstawowych. W 2016 roku mini miasteczka ruchu drogowego otrzymały : 1. Szkoła Podstawowa w Radecznicy, 2. Szkoła Podstawowa w Złojcu	1700	1699,25
7	Reklama i promocja bezpieczeństwa ruchu drogowego	Materiały promocyjne i reklamowe Wydruk materiałów i ulotek z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego dla nauczycieli wychowania komunikacyjnego i uczestników szkoleń i kursów organizowanych przez WORD w Zamościu. RAZEM DZIAŁANIE VI	1700	1699,25
8	Rezerwa na działania promocyjne z zakresu brd, podatek dochodowy od osób prawnych	Podatek dochodowy od osób prawnych RAZEM DZIAŁANIE VII	700	323,80
9	Uchwała CVII/2152/2016 Zarządu Województwa Lubelskiego w Lublinie z dnia 07 czerwca 2016	Zadania (projekty) z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego realizowanych w 2016 r., przez Województwo Lubelskie w ramach wydzielonych środków finansowych WORD (zgodnie z uchwałą Nr 1/PR/2016 Prezydium WRBRD w Lublinie z dnia 23 czerwca 2016 r.) Projekt pn. " Aktywne przejścia dla pieszych- zwiększenie bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego" RAZEM DZIAŁANIE VIII	2000	749
		OGÓLEM	64 000	18 581,73
			40 000	Wydatkowane w 2017 roku 31 169,20 zł

DYREKTOR

mgr inż. Janusz Szalkowski